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INFORMACIONE PERSONALE Eugenio Martuscelli 
 

  

Universiteti “Zoja e Këshillit të Mirë”, Tiranë, Rruga Dritan Hoxha, Tiranë 1000, Shqipëri 

  

 eugeniomartuscelli@gmail.com  

 

 

 

 

EKSPERIENCA PUNE 
  

 

2023 

 

Që prej nëntorit, drejtor i Shkollës së Specializimit në Kardiologji pranë 

Universitetit “Zoja e Këshillit të Mirë”, Tiranë, Shqipëri  

 

 2023 

  

 Që prej dhjetorit, drejtor i Departamentit të Shkencave Mjekësore pranë    

                                                     Universitetit “Zoja e Këshillit të Mirë”, Tiranë, Shqipëri 

 

 2023 

                                                     Që nga data 24 maj konsulent kardiolog me kontratë profesionale të pavarur pranë 

                                                     Sekretariatit të Përgjithshëm të Presidencës së Republikës 

 

 2023  

 

 Fitues për vlerësimin krahasues cod 45/22 i publikuar në dhjetor 2022 

                                                    (PTV, Cardiology COU) i fituar me marrjen e pozicionit të parë për bashkëpunim të  

                                                     jashtëm me zbatimin e projektit të trajnimit "Menaxhimi i aktiviteteve klinike 

                                                     lidhur me kontrollin e nivelit të dytë për sëmundjet kardiovaskulare" 

 

 2022 

 

                                                    Merr në Nëntor 2022, titullin "Docens Turris Virgatae”, me kohëzgjatje 5 vjeçare 

                                                     

 

 2020-2022 

 

 (Drejtor i Njësisë Operative Komplekse të Kardiologjisë) 

                                                     Poliklinika Tor Vergata, Romë 

                                                     

 

 2020-2024 

 

 Konsulent kardiolog (kontratë bashkëpunimi me afat të caktuar) në 

                                                    Komandën e Përgjithshme “Arma deiCarabinieri”, Departament Autonom i  

                                                    Viale Romania në Romë 
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 2015-2023 

 

 Anëtar i ACC (Komiteti Kombëtar i Kontrollit Anti-Doping) në NADO  

                                                    (Orgaznizata Nderkombëtare Anti-Doping) 

 

 2009-2018  

 

 SOU (Njësia e Thjeshtë e Operimit) e Hemodinamikës Emergjente 

                                                     Drejtor, Poliklinika Tor Vergata, Romë 

 

 2012-2022 

 Profesor i asociuar i kardiologjisë (MED 11) 

                                                     Universiteti Tor Vergata, Romë (Itali) 

                                                     Kardiolog intervenues 

                                                     Tomografia e kompjuterizuar koronare 

                                                     Kardiologji klinike  

 

 2006-2007 

                    Dy vite master në ekonomi/menaxhim shëndetësor 

                                                      Shkolla Mjekësore, S Spirito Hospital, Romë 

 

 2008 

 Profesor i kardiologjisë pranë Universitetit “Zoja e Këshillit të Mirë” 

                                                     Tiranë, Shqipëri 

 

 2004-2012  

 

  “Kërkues Shkencor i Universitetit i konfirmuar MED 11  

                                                      Universiteti “Tor Vergata”, Romë 

 

 1981-2004 

  

                                                      " Kërkues Shkencor i Universitetit i konfirmuar MED 11" 

                                                       Universiteti i Romës “La Sapienza”, Romë (Itali) 

                                                       Kardiolog intervenues, kardiologji klinike 

                                                       Poliklinika “Umberto 1” 

 

 1981-2022 

 

              Profesor universitar në disa shkolla të specializimit 

                                                      Patologji Sistemike Kryetar 

                                                      Shkolla Mjekësore Ndërkombëtare e Mjekësisë, 

                                                      Profesor i Programit të Studimit Mjekësi dhe Kirurgji  

                                                      Tor Vergata, Romë 

                                                      Nga 1981 deri në 2004 profesor pranë Universitetit te Romës, La Sapienza 

 

 1979-1981 

 Grant, CNR (Këshilli Kombëtar për Kërkime)  

                                                       pranë Poliklinikës Umberto 1, Romë, Itali 
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 1984 

 Grant CNR. Kërkim Shkencor  i kryer në Cleveland, Ohio, SHBA (4 muaj) 

                                                       Kardiologji intervenuese 

 

 

 
ARSIMI DHE FORMIMI 

  

 

 

AFTESI PERSONALE 
  

 

 

 

 

 

 Aftësi Kompjuterike Zotërim i mirë i paketës Office 
 
                                                                            (Mac dhe PC) 
 
 
 

 Romë, 21/11/2023 
 
 
 
 
 

1969–1976 

 

 

 

1977–1979 

 

 

 

1964–1969 

 

Diplomë Mjekësie 
Universiteti la Sapienza, Romë (Itali) 

 

  

Specializim në kardiologji 

Universiteti i Barit (Itali) 

 

Baccalaureate classical 

Shkolla e Mesme Torquato Tasso, Salerno (Itali) 

 

Gjuha native(s) Italian 

  

Gjuhë të tjera(s) TE KUPTUARIT  TE FOLURIT  SHKRIMI 

DEGJIM LEXIM  I FOLUR AKTIV  I FOLUR   

Anglisht B1 B2 B2 B2 A2 

 Frëngjisht       B2        B2       B2      B2       A2 

                                           Latinisht C1 C1   A2 

  

                                          Greqishte antike 
     A1       A1           A2 

 Levels: A1/A2: Basic user - B1/B2: Independent user - C1/C2 Proficient user 
Common European Framework of Reference for Languages 

Aftësi Komunikimi ▪ Aftësi të mira komunikimi të fituara nga përvoja ime me mjekë, profesorë dhe infermierë të tjerë  

 Aftësi organizative / menaxheriale ▪ Aftësi të mira drejtuese të ekipit të fituara si drejtor i laboratorit të katetikës dhe UOC-së  

Aftësitë e lidhura me punën Përvojë e mirë e fituar në fushën e kardiologjisë intervenuese, kardiologjisë klinike dhe të 
tomografisë së kompjuterizuar koronare 

http://europass.cedefop.europa.eu/en/resources/european-language-levels-cefr

